
 

1|4 

 

Naše čj.: MUSP 124776/2019 

Naše sp. zn.: 124776/2019 MJP/EVNA *MUSPX023FMR1* 

 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

 

„Provádění manipulace s osobními vozidly na území města Šumperka pro období 2020 - 2024“ 

 

1. Zadavatel: 

 

Město Šumperk, zastoupené: 

ve věcech smluvních:             starostou Mgr. Tomášem Spurným 

ve věcech technických:          vedoucí majetkoprávního odboru Městského úřadu v Šumperku 

                                                 Ing. Hanou Répalovou 

se sídlem:                                nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

IČO:                                          00303461 

DIČ:                                          CZ00303461 

 

Profil zadavatele:                    https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html 

 

V souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není tato 

veřejná zakázka malého rozsahu zadávána podle zákona o veřejných zakázkách. 

 

2. Předmět zakázky: 

 

Předmětem plnění zakázky je zajištění provádění manipulace s osobními vozidly do celkové 

hmotnosti 3,5 t na území města Šumperka v rámci jarního čištění komunikací a parkovišť 

v období cca od března do května daného kalendářního roku. 

 

Zakázka bude realizována výhradně v souladu s uzavřenou smlouvou o provádění manipulace 

s osobními vozidly.  

 

Provádění manipulace s osobními vozidly se rozumí: 

- přemístění osobního vozidla na nejbližší odstavnou plochu v případech, kdy při jarním 

blokovém čištění komunikací a parkovišť na území města Šumperka vlastník vozidla 

neuposlechne rozhodnutí silničního správního úřadu o dočasném zákazu stání 

silničních vozidel podle § 19b odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích; o přemístění osobního vozidla rozhoduje referent – technik oddělení 

komunálních služeb, odboru majetkoprávního Městského úřadu Šumperk. 

 

 

Požadavky na provádění: 

• Vhodná odtahová technika – speciální odtahové vozidlo pro požadovanou max. hmotnost 

přemisťovaných vozidel, vybavené hydraulickou rukou plus speciálními přípravky na 

odtahy a přemisťování vozidel 

• Oprávnění provozovat odtahovou službu, tj. silniční motorovou dopravu nákladní 

• Povinnost dodržovat příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích v platném znění 

• Odpovědnost za škody při provádění přemisťování osobních vozidel, tj. uzavřená platná 

pojistná smlouva na krytí odpovědnosti za škody způsobené při provádění odtahu 

https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html


2|4 

• Provádět přemisťování osobních vozidel na území města Šumperka zejména v souladu 

s harmonogramem čištění komunikací  a parkovišť v období cca od března do května 

daného kalendářního roku (v závislosti na počasí) 

• Provádění zápisů do „Protokolu o manipulaci s motorovým vozidlem“, který bude mít 

k dispozici technik veřejných komunikací oddělení komunálních služeb, odboru 

majetkoprávního Městského úřadu Šumperk 

 

Cena za 1 hodinu práce odtahového vozidla je pro zpracování nabídkové ceny závazné, uchazeč ji 

nemůže žádným způsobem měnit a upravovat. 

 

3. Kvalifikační předpoklady 

 

Zadavatel požaduje v nabídce doložit kopii příslušného oprávnění k podnikání, a to výpis 

z Živnostenského rejstříku a kopii z Obchodního rejstříku (v případě je-li uchazeč do tohoto 

rejstříku zapsán). Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90-ti dnů ke dni podání nabídek. 

 

Vybraný uchazeč o veřejnou zakázku zadavateli před podpisem smlouvy o dílo předloží originál 

nebo úředně ověřenou kopii oprávnění k podnikání ne starší 90-ti dnů. 

 

Zadavatel požaduje v nabídce doložit kopii platné pojistné smlouvy na krytí odpovědnosti za škody 

způsobené při provádění odtahu. 

 

Uchazeč v nabídce doloží seznam technického zařízení předmětu plnění zakázky. Zadavatel 

požaduje minimální vybavení: 

• 1x speciální odtahové vozidlo pro požadovanou max. hmotnost odtahovaných vozidel, 

vybavené hydraulickou rukou plus speciálními přípravky na odtahy a přemisťování vozidel.  

 

Uchazeč v nabídce uvede nejméně 3 zakázky obdobného charakteru s náklady min. 50.000,- Kč 

bez DPH realizovaných v posledních 3 letech. Uchazeč prokáže reference čestným prohlášením, 

které bude obsahovat název akce, výše nákladu, termín, místo realizace a telefonický kontakt na 

zástupce objednatele, u kterého bude možné ověřit předložené reference. 

 

4. Doba plnění: 

 

Od 01.03.2020 nejpozději do 29.02.2024. 

 

5. Lhůta pro podání nabídky: 

 

Nabídky budou doručeny do 10.01.2020 do 10.00 hod. Nabídky, které budou zadavateli 

doručeny po skončení této lhůty, nebudou zadavatelem přijaty a hodnoceny, resp. budou 

příslušným uchazečům vráceny. 

 

6. Nabídka bude obsahovat: 

 

- krycí list s uvedením nabídkové ceny bez DPH, DPH a včetně DPH 

- cenovou nabídku v rozsahu zadávacích podmínek - nabídková cena (v CZK) bude zpracována 

vždy za příslušný kalendářní rok. Cena bude uvedena v Kč celkem bez DPH a s DPH vždy za 

příslušný kalendářní rok samostatně. Celkovou nabídkovou cenou za poskytování služby je 

celkový součet ročních cen v Kč a to za celé období plnění zakázky v Kč bez DPH a s DPH. 

- doložení dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 3. 

- doplněný a podepsaný návrh smlouvy o provádění manipulace s osobními vozidly 

 

Pokud nebude nabídka všechny výše uvedené náležitosti obsahovat, bude komisí vyřazena. 



3|4 

 

Obchodní podmínky požadované zadavatelem jsou vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o 

provádění manipulace s osobními vozidly, který je přílohou těchto zadávacích podmínek. Tato 

smlouva musí být doplněna uchazečem na místech určených. Údaje doplněné uchazečem musí 

být správné, úplné a pravdivé. 

Pokud bude nabídka obsahovat jiný návrh smlouvy, nebo návrh smlouvy doplněný jiným 

způsobem, než stanoví zadávací podmínky, znamená to, že tato nabídka nesplňuje požadavky 

zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

7. Místo podání nabídky: 

 

a) Nabídky se podávají v zabezpečené, uzavřené a neprůhledné obálce označené nápisem 

„NEOTEVÍRAT“ – „Provádění odtahů osobních vozidel v Šumperku pro období 2020 - 2024“, na 

obálce bude dále uvedena adresa zadavatele a adresa uchazeče. 

b) Obálka bude přes místo uzavření opatřena razítkem a podpisem odpovědného zástupce 

uchazeče. 

c) Nabídky je možno podávat osobně v podatelně MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, Šumperk nebo 

písemně na adresu: Městský úřad v Šumperku, majetkoprávní odbor, nám. Míru 1, 787 01 

Šumperk 

d) Zadavatel neodpovídá za zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem 

nabídky. Za čas podání nabídky se považuje její fyzické převzetí na podatelně MěÚ Šumperk, 

nám. Míru 1. 

f) Nabídky je dále možno podávat elektronicky, a to výhradně přes profil zadavatele na adrese 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000952. Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutno mít 

připravený elektronický podpis. 

g) Doručené nabídky zadavatel eviduje a přiděluje jim pořadová čísla. 

 

 

8. Hodnotící kritérium: 

 

Nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

 

9. Platební podmínky: 

 

Zadavatel neposkytuje zálohu. 

Splatnost faktur 15 dnů. 

 

Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek: 

 

a) Pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám DPH. V tomto případě bude celková 

nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění; 

b) pokud objednatel bude požadovat i provedení prací než těch, které byly předmětem projektové 

dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce z předmětu plnění; 

c) pokud se při realizaci provádění odtahů vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 

prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

 

 

10. Smluvní sankce 

 

V případě porušení smluvních povinností je: 

https://zakazky.sumperk.cz/


4|4 

• povinnost provozovatele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 

v poskytování plnění ve výši 1.000,- Kč za každé nepřistavení odtahového vozidla 

v termínu daném harmonogramem čištění komunikací a parkovišť  

 

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

12. Další podmínky: 

 

- Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení změnit, upřesnit nebo doplnit 

podmínky, a to písemně a všem účastníkům shodně 

- Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít s žádným 

uchazečem smluvní vztah 

- Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit 

- Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

- Zadavatel si vyhrazuje právo omezit rozsah veřejné zakázky malého rozsahu 

- Zadavatel předložené nabídky nevrací 

- Náklady spojené se zpracováním nabídky zadavatel uchazečům nehradí 

 

Příloha:  Krycí list     

               Návrh smlouvy o manipulaci s osobními vozidly 

               Cenová nabídka rozepsaná do jednotlivých let      

  

 

 

V Šumperku dne  

 

  

 

Ing. Hana Répalová 

vedoucí majetkoprávního odboru 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2019-12-20T08:05:41+0000
	Not specified




